
 

令和 6 年（2024 年）1 月吉日 

会 員 各 位 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 
中央区支部 支部長   小 川 美 穂 

〈公印省略〉 

 

令和 5 年度 札幌市介護支援専門員連絡協議会中央区支部・ 

中央区 3 包括支援センター 

合同研修会のご案内 
 

 時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、この度中央区支部では下記の内容で中央区内 3 包括との合同研修会を開催することとなり 

ました。時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日  時  令和 6 年 2 月 14 日（水） 15：00～16：30 WEB 研修 

        ※参加お申込みされたメールアドレスへ、招待メールと講義資料を送付します 

※当日 Zoom の入室は 14：30 より受付いたします。 

 

２ テ ー マ 『介護と医療の上手な連携について』 

      講話：「在宅医療でのコミュニケーション」 

        ファミリークリニックさっぽろ山鼻  医師 鍋島 悠子様 

      講話：「入退院支援における医療機関との上手な付き合い方」 

        医療法人財団 老蘇会 静明館診療所  地域連携課 田上 幸輔様 

        今回は、訪問診療医の先生から在宅ケアの連携に関する留意点や、ソーシャル 

ワーカーさんからは、各医療機関の特徴など基本的な知識を踏まえた上で講話を 

していただこうと考えています。今後の皆さんの医療機関との上手な付き合い方 

の参考にしていただければと思います。 

 

3 参 加 費  無料 

 

4  申 込 み  中央区第 3 地域包括支援センター宛 

FAX またはメール kouno.t@sapporojikeikai.or.jp でお申し込みください。 

主任ケアマネ受講証をご希望の方は必ず受講証希望の旨ご記入ください。 

 

5 そ の 他  Zoom 配信による研修となりますので、Zoom を視聴可能な環境を準備できる方
が受講可能となります。この研修は受講証明書の発行対象となります。研修参加
時はカメラを ON の状態で入室してください。マイク・カメラ付きでの参加をお
願い致します。主任ケアマネ受講証をご希望の方は、研修参加時にお名前を表示
していただくようお願いいたします。研修当日に画面上で参加が確認できなかっ
た場合は、受講証が発行できませんのでご注意ください。 

         

6 お問い合わせ・連絡先 

        札幌市中央区第 3 地域包括支援センター(担当：河野・吉本) 

        TEL：011-205-0537   FAX：011-205-0538 

        E-MAIL：kouno.t@sapporojikeikai.or.jp 



 

 

中央区第 3地域包括支援センター 行 

《 FAX 205－0538》 締め切り 令和 6年 2月 7日（水） 

 

札幌市介護支援専門員連絡協議会中央区支部・ 

中央区３地域包括支援センター 

合同研修会 参加申込書 
 

事業所名称  

住所 

（受講証郵送先） 
 

電話・FAX  

                              

参加者氏名 
メールアドレス 

 

主任CM受講証 

有無 ☑ 

ふ り が な   

□ 

  □ 

  □ 

  □ 

 

講師の方へ質問のある方はご記入ください。 

 

※これらの個人情報は適切・安全に取り扱い、本研修会以外の目的では使用いたしません。 

研修会参加希望の方にミーティングＩＤ、パスワードを後日お知らせいたします。 

【注意事項】 

主任ケアマネの受講証をご希望の方は、お申し込みの際に受講証希望の欄にチェックを入れていただき、 

研修参加時は事業所名とお名前の表示をお願い致します。 

研修当日に画面上で参加が確認できなかった場合は、受講証が発行できませんのでご注意下さい。 

受講証は後日郵送致します。 


